
10872 Lunes 17 septiembre 2007 BOE núm. 223

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: B.O.E. n.° 129, de 30 de mayo 
de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). 120.000,00  (IVA incluido).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 3 de septiembre de 2007.
b) Contratista: Scadefensa, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 97.492,00 euros (IVA 

incluido).

Madrid, 3 de septiembre de 2007.–El Coronel de In-
tendencia, Jefe de la Unidad de Contratación de la DAT. 

MINISTERIO DEL INTERIOR
 56.286/07. Resolución de la Dirección General de 

Tráfico, de 5 de septiembre de 2007, por la que se 
hace pública la adjudicación de un concurso abier-
to para la adquisición de trajes de motorista para la 
Agrupación de Tráfico de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de Tráfico.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Administración.
c) Número de expediente: 0100DGT11222.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Adquisición de trajes de 

motorista para la Agrupación de Tráfico de la Guardia 
Civil.

c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: 26 de marzo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 2.500.000,00 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de julio de 2007.
b) Contratista: UTE, Fabrica Española de Confec-

ciones, S.A. e Iturri, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 2.500.000,00 €.

Madrid, 5 de septiembre de 2007.–El Director Gene-
ral de Tráfico, P.D. (R 05-12-00; BOE 16-12-00), el Se-
cretario General, Carlos Adiego Samper. 

 56.346/07. Resolución de la División de Coordina-
ción Económica y Técnica de la Dirección Gene-
ral de la Policía y de la Guardia Civil por la que 
se hace público anuncio de adjudicación para la 
adquisición de mantas ignífugas, con destino al 
Cuerpo Nacional de Policía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía y de 
la Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Coordinación Económica y Técnica.

c) Número de expediente: 044/07/MM/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Mantas ignífugas.
c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE número 128, de 29 de 
mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 100.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de agosto de 2007.
b) Contratista: Francisco Barco, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 100.000,00 euros.

Madrid, 4 de septiembre de 2007.–El Jefe de la Divi-
sión de Coordinación Económica y Técnica (Orden INT/
2853/2006, de 13 de septiembre), Ildefonso Escalero Simón. 

 56.347/07. Resolución de la División de Coordina-
ción Económica y Técnica de la Dirección Gene-
ral de la Policía y de la Guardia Civil por la que 
se hace público anuncio de adjudicación para el 
suministro de dos sistemas de transmisión/
recepción digital de imágenes desde helicópteros, 
con destino al Cuerpo Nacional de Policía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección General de la Policía y de 
la Guardia Civil.

b) Dependencia que tramita el expediente: División 
de Coordinación Económica y Técnica.

c) Número de expediente: 012/07/TE/02.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Sistemas de transmisión-

recepción de imágenes.
c) Lote: Lote único.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE n.º 124, de 24 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 400.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 31 de agosto de 2007.
b) Contratista: Aerlyper, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 397.483,78 euros.

Madrid, 4 de septiembre de 2007.–El Jefe de la División 
de Coordinación Económica y Técnica (Orden INT. 
2853/2006, de 13 de septiembre), Ildefonso Escalero Simón. 

MINISTERIO DE FOMENTO
 56.349/07. Resolución de la Autoridad Portuaria de 

Baleares por la que se anuncia la adjudicación defi-
nitiva del contrato de «Mejora de la pavimentación 
de los muelles comerciales del puerto de Palma».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de Baleares.
b) Dependencia que tramita el expediente: Autori-

dad Portuaria de Baleares.
c) Número de expediente: P.O. 1275.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: «Mejora de la pavimenta-

ción de los muelles comerciales del puerto de Palma».
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: BOE n.º 118, de 17 de mayo de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). Seis millones novecientos 
cuarenta y nueve mil ochocientos treinta y cuatro euros 
con setenta y cinco céntimos de euro ( 6.949.834,75 €).

5. Adjudicación.

a) Fecha: 24 de julio de 2007.
b) Contratista: FCC Construcción, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Cinco millones nove-

cientos siete mil trescientos cincuenta y nueve euros 
(5.907.359,00 euros), incluido el 16% de IVA.

Palma de Mallorca, 3 de septiembre de 2007.–El 
Presidente, Francesc Triay Llopis.–El Secretario, Jaume 
Ferrando Barceló. 

 56.703/07. Resolución de la Entidad Pública Em-
presarial Administrador de Infraestructuras Fe-
rroviarias por la que se anuncia la licitación por 
procedimiento abierto y forma de adjudicación 
concurso del contrato de «servicio de limpieza de 
la estación María Zambrano de Málaga y del 
edificio de servicios múltiples».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Entidad Pública Empresarial Admi-
nistrador de Infraestructuras Ferroviarias.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción de Contratación y Compras de la Dirección Gene-
ral de Explotación de la Infraestructura. Jefatura de 
Gabinete de Contratación y Compras de Estaciones de 
Viajeros.

c) Número de expediente: 2.7/5300.0633/2-00000.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios arriba indicados.
c) Lugar de ejecución: Estación de María Zambrano 

de Málaga.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 48 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.324.686,51 euros.

5. Garantía provisional. 26.493,73 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Entidad Pública Empresarial Adminis-
trador de Infraestructuras Ferroviarias. Jefatura de Gabi-
nete de Contratación y Compras de Estaciones de Viaje-
ros. Dirección de Contratación y Compras de la Dirección 
General de Explotación de la Infraestructura.

b) Domicilio: Estación de Chamartín. C/ Agustín de 
Foxá, s/n, edificio 21-2.ª planta.

c) Localidad y código postal: Madrid-28036.
d) Teléfono: 91.300.84.45 y 91.300.62.90.
e) Telefax: 91.300.62.93 e-mail: fjmillan@adif.es y 

mdfotero@adif.es.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Día 24 de octubre de 2007 hasta las diez (10,00) 
horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): U-1-C.


